CNPJ 28.710.929/0001-23

Rua do Ouvidor, 63 Gr. 402/406, Centro – CEP 20040-030, Rio de Janeiro  (RJ)

Ofício SINFAZERJ-PRES nº 069

Rio de Janeiro, 20 de dezembro  de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Dr. Leonardo Lobo Pires

MD. Secretário de Estado de Fazenda - SEFAZ

Av. Presidente Vargas, 670 - 19º andar.

Exmo. Senhor Secretário,

Inicialmente registramos nossos votos de Feliz Natal e próspero Ano Novo para Vossa

Excelência e toda sua família.

Pelo presente, solicitamos V. Ex.ª especial  atenção e determinação de diligências para o

andamento do processo SEI-040204/000685/2022 que trata da publicação das promoções dos

Analistas de Fazenda e está desde o dia 07/10/2022 com comprovante de envio para publicação

de matérias, aguardando publicação no DOERJ.

Salientamos ainda que a demanda dos servidores já vem se prolongando em diversos

processos individuais, cujos atendimentos dependem também do andamento do processo SEI -

140001/023738/2022.

Contamos com o V. compromisso em atendimento ao pleito dessa classe de servidores

que tem demonstrado grande empenho e destaque em suas funções e aguardado bravamente

pelo justo reconhecimento do gestor da pasta.

Colho o ensejo para elevar protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente.

Eduardo dos Santos Mendes

Presidente do SINFAZERJ